

Koronowo 24.03.2025 r.

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego
Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP
86-010 Koronowo, ul. Ogrodowa 59
☎ 52-38 20 166

Pani

Mirosława Pietryga

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie

INFORMACJA KOMENDANTA GMINNEGO ZARZĄDU MIEJSKO-GMINNEGO ZOSP RP W KORONOWIE ZA ROK 2024

Na terenie Gminy Koronowo działa obecnie 16 jednostek OSP w tym 5, które są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i mogą być one dysponowane do działań na obszarze powiatu, województwa oraz kraju. Jednostki te są w miarę dobrze wyposażone a strażacy – ratownicy są dobrze wyszkoleni do podejmowania działań ratowniczo – gaśniczych i miejscowych zagrożeń.

Wykaz interwencji i ilości **wyjazdów** poszczególnych jednostek OSP przedstawia się następująco:

Jednostka OSP	Liczba wyjazdów	Požary	Miejscowe Zagrożenia	Alarmy fałszywe
Koronowo	205	42	154	9
Gościeradz	103	27	58	18
Mąkowarsko	60	7	50	3
Wierzchucin Król	47	13	31	3
Wtelno	56	22	25	9

Na terenie Gminy działają ponadto 3 jednostki samochodowe OSP, które również biorą udział w działaniach Ratowniczo Gaśniczych a ich wynik przedstawia się następująco:

Jednostka OSP	Liczba wyjazdów	Požary	Miejscowe Zagrożenia	Alarmy fałszywe
Huta	31	6	24	1
Wilcze	11	2	9	0
Gogolinek	14	7	6	1

Zestawienie jednostek w Gminie Koronowo posiadających następujące pojazdy bojowe:

Jednostka OSP	Samochód	O pojemności zbiornika na wodę
Koronowo - KSRG	- ciężki - średni - lekki	5000 L 3600 L Bez zbiornika na wodę
Gościeradz — KSRG	- ciężki - średni - lekki	5000 L 3000 L Bez zbiornika na wodę
Mąkowarsko — KSRG	- dwa samochody średnie - lekki ratownictwo wodne	3000 L i 4150 L
Wierzchucin Królewski KSRG	- ratowniczo gaśniczy - lekki - Mobilny zespół prądotwórczy SMG-83SD-S o mocy 83kVa	3000 L 1000 L
Wtelno - KSRG	- Średni	2500 L
Gogolinek	- Średni	2500 L
Huta	- lekki - lekki	800 L Bez zbiornika na wodę
Wilcze	- lekki	Bez zbiornika na wodę

Od 11 listopada 2024 roku jednostka OSP Wtelno została włączona do Krajowego – Systemu Ratowniczo Gaśniczego.

Pozostałe jednostki to jednostki typu „M” które to nie mogą brać udziału w działaniach ratowniczych ze względu na brak badań lekarskich. Są to jednostki OSP - Lucim, Popielewo, Samociążek, Więzowno, Witoldowo. Ponadto w rejestrze OSP Gminy Koronowo są zarejestrowane również 3 jednostki zakładowe OSP Różanna, OSP Zakład Karny oraz PONAR.

Działania organizacyjno - promocyjne wykonane przez OSP Gminy Koronowo w roku 2024:

W miesiącu marcu został zorganizowany OTWP w którym uczestniczyły zespoły ze szkół podstawowych, i ponadpodstawowych w ilości około 50 uczniów. Zwycięzcy w poszczególnych grupach reprezentowali Gminę Koronowo na szczeblu powiatu bydgoskiego.

W dniu 11 maja w Koronowie odbyły się Wojewódzkie Obchody z okazji Dnia Strażaka połączone ze 125-leciem powstania OSP KSRG Koronowo odbył się uroczysty przemarsz jednostek OSP z terenu województwa wraz z pocztami sztandarowymi, orkiestrą, władzami Urzędu Miasta i Gminy oraz zaproszonymi gośćmi.

15 czerwca odbyły się zawody sportowo-pożarnicze Gminy Koronowo w kategorii senior męska - 6 drużyn; grupa senior żeńska —4 drużyny, grupa oldboy męska — 5 drużyn. W zawodach gminnych w kategorii senior męska wygrało OSP Huta, Senior Żeńska OSP Huta oraz Oldboy Wierzchucin Królewski.. W tym samym dniu odbyły się także zawody sportowo pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w których wzięło udział 10 drużyn. W grupie dziewcząt pierwsze miejsce zajęły drużyny z OSP Huta a wśród chłopców OSP Wierzchucin Królewski.

Ze względu na brak dotacji z Zarządu Głównego ZOSP RP w 2024 roku nie odbył się obóz dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Koronowo w zamian odbyła się 2 dniowa wycieczka do Gdańska pokryta z funduszy Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego Związku OSP w Koronowie.

Jednostki Nasze brały również udział w uroczystościach państwowych, religijnych i zabezpieczeniu imprez masowych, festynów lokalnych takich jak: MTB Rajd Rowerowy, Bieg Mikruta, Festyn Cysterski, Dożynki, Dzień Niepodległości oraz wiele innych lokalnych imprez.

Wszystkie te powyższe działania miały na celu nie tylko docenienie i zmotywowanie do dalszych działań obecnych członków OSP Gminy Koronowo,

ale również promowanie jednostek OSP wśród mieszkańców Gminy w celu pozyskiwania ochotników do dalszego rozwoju OSP w całej Gminie Koronowo.

Zalecenie i prośba.

Jednostka OSP Huta realizowała zadania publiczne w formie dotacji w zakresie ratownictwa i ochrony ludności. Gmina Koronowo jako Dotujący przekazała kwotę 50 000 zł., która to niestety jest nie wystarczająca do zabezpieczenia i realizowania zadań statutowych Zarządu względem jednostek OSP.

W roku 2024 zapewnione zostały środki na bieżącą działalność, naprawę, przeglądy, konserwację i badania lekarskie. Proszę o branie pod uwagę zdania Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Zarządu OSP RP w Koronowie przy planowaniu zakupów sprzętu, ubrań ochronnych itd. oraz informowaniu o dokonywanych zakupach dla poszczególnych jednostek OSP.

Podsumowanie:

Stan ochrony ppoż. Na terenie Gminy Koronowo pod względem zabezpieczenia sił i środków potrzebnych do walki z pożarami i innymi zagrożeniami jest dostateczny, niemniej jednak musimy być czujni na różne nowe zagrożenia i w miarę możliwości doposażyć w nowocześniejszy sprzęt oraz nie żałować środków na szkolenie członków OSP. Pamiętajmy, że w obecnej sytuacji wojennej u naszych sąsiadów w Ukrainie, powinniśmy być bardzo wyczuleni na potencjalne zagrożenia i być maksymalnie przygotowani zarówno sprzętowo jak i szkoleniowo, aby w sytuacji kryzysowej móc szybko i sprawnie działać dla dobra wszystkich Naszych Mieszkańców. Chciałbym nadmienić, że członkowie OSP zostaną obciążeni nowymi obowiązkami wynikającymi z nowo przyjętemu ustawy o Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej.

Za wydatkowanie środków na gminną ochronę przeciwpożarową odpowiada pracownik ds. PPOŻ. gminy zatrudniony przez Urząd Miejski w Koronowie, dlatego nie dysponuję szczegółową wiedzą na temat wydatkowania środków na ochronę ppoż.

KOMENDANT GMINNY

Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego

Związku OSP RP w Koronowie


Komendant
Miejsko-Gminny Związku OSP RP
w Koronowie
Mirosław Wiese